
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  -
CULTURA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 499 DEL  31-12-2019

OGGETTO: RINNOVO ADESIONE A.N.U.S.C.A. ANNO 2020

VISTO il T.U. approvato con D.Lgs n° 267/2000;
VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 27/05/2019 di attribuzione delle Resp. di Servizio;
VISTO il regolamento comunale di contabilità;
CONSIDERATO che anche per l’anno 2020 si intende rinnovare l’Adesione A.N.U.S.C.A.;
CONSIDERATO che per detto anno la novità A.N.U.S.C.A. è quella di aver previsto una
“QUOTA E” che prevede maggiori agevolazioni per l’Ente: la partecipazione gratuita a TUTTE le
iniziative di formazione targate A.N.U.S.C.A. per un numero illimitato di operatori, compreso il
Convegno Nazionale;
CONSIDERATO che questo prevede un risparmio per l’Ente;
CONSIDERATO che l’importo previsto per la QUOTA E (abitanti compresi tra 1000 e 5000) è
pari ad € 750,00 esente IVA in quanto Ente Morale rientra tra gli Enti non commerciali di cui
all’art. 148 del D.P.R. 917/1986, comma 1 e comma 3 e D.P.R. 633/1972 Art. 2, comma 3, lett. A e
Art. 4 comma 4;
RICHIAMATO il punto 4.11 della determinazione AVCP n. 4 del 07.07.2011 il quale prevede che
la normativa sulla tracciabilità non trova applicazione al pagamento di quote associative effettuato
dalle stazioni appaltanti, atteso che le suddette quote non configurano un contratto d’appalto;
DATO ATTO che la spesa sarà da imputare sul redigendo bilancio di previsione 2020;
RITENUTO dover provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa che risulta urgente,
indifferibile e non frazionabile;
VISTO il parere del Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 del T.U. 267/2000;
VISTO il parere espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 del T.U.
267/2000;

DETERMINA
per quanto espresso in narrativa di:

Provvedere a rinnovare per l’anno 2020 l’iscrizione dell’Ente all’A.N.U.S.C.A., QUOTA E-
per un importo di € 750,00, il massimo delle offerte;
impegnare la somma di € 750,00 in favore di A.N.U.S.C.A. (Associazione Nazionale-
Ufficiali di Stato Civile ed Anagrafe) con sede in Castel San Pietro Terme (BO), imputando
la spesa come meglio di seguito specificato:

€ 260,00 sul cap. 243 Codice di bilancio 01.07-1.03.01.01.001 gestione competenza 2020
€ 490,00 sul cap. 235 Codice di bilancio 01.07-1.03.01.02.001 gestione competenza 2020, ove
verrà stanziata apposita somma
- che le spese di BONIFICO RESTANO A CARICO DELL’ENTE;



provvedere, con medesimo atto, alla liquidazione dell’importo di € 750,00 a mezzo-
bonifico IBAN: IT 36 Q 03069 36754 074000005821;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA II

-F.to   Fabrizio Chiaretti -

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in

data     20-02-2020     R.A. n°  153

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 20-02-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 20-02-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Fabrizio Chiaretti

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.499 del 31-12-2019 -
Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.499 del 31-12-2019 -
Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO


